ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Adjudicacién Simplificada N° 019-2025-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O
RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J
DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2688109

En la ciudad de Lima, siendo el 24/06/2025, en cumplimiento al Formato 032-2025 de fecha 16.04.2025,
se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda
N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccién designado para llevar a cabo y continuar
con la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 019-2025-
MML-OGA-OL denominado EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE
LA UCV 148 DE LA ZONA JDEL P.J. PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO
DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2688109,
conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logrd con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Richard Enrique Montes Palacios Presidente Titular Oficina de Logistica
Lisseth Sofia Prado Romero Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Frescia Ibon Alama Valladolid Segundo Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:
Obtenido el resultado de la admisién y evaluacion de ofertas, se tiene a bien calificar las ofertas segiin orden
de prelacion hasta obtener al menos cuatro ofertas calificadas, de acuerdo al siguiente detalle:

N° ORDEN DE

PRELACION BOSTaR
1° CONSORCIO SUPERIOR.
2° HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C.
3° CONSTRUCTORA LINARES PERU S8.A.C
4° BAZAN GOMERO JOSE LUIS
5° EMPRESA CONSTRUCTORA JM.C.V.E.LR.L.
6° R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
7° TAICORO S.A.C.
8° CONSORCIO TRUGAL
9° LEIKA INGENIERIA & OBRAS EIR.L..
10° MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
11° ZAMIR G-1 E.LR.L.
12° SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC
13° CONSORCIO OUR HOUSE CONSTRUCTION SA Y ASOCIADOS
14° SB CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.
15° VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S A.C.
16° CONSORCIO CENTRO
17° CONSORCIO GRASS MDM
18° CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
19° OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
20° INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.ILR.L \
21° CONSORCIO FIORELLA
22° HUCRIS S.A.C
23" CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.
24° Consorcio Vilconsa
25° C.B.G.E.LR.L.
26° CONSORCIO RUZA
27° CONSORCIO EL TRIUNFO




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 991,828.03 (Novecientos noventa
y un mil ochocientos veintiocho con 03/100 soles) en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de

recepcion de obra.

Se considerara obra similar a.

Las obras de construccién y/o reconstruccion y/o remodelacion y/o ampliacion y/o mejoramiento y/o
rehabilitacién y/o recuperacion y/o adecuacion y/o renovacion y/o creacion de muros de contencion y/o
vias de acceso peatonal y/o parques y/o Alamedas y/o Boulevares y/o Plazas y/o Plazuelas y/o losas

deportivas y/o servicios deportivos

1° CONSORCIO SUPERIOR

ESTADO: CALIFICADO
EXPERIENCIA I: Monto total S/ 810,661.40 / Consorciado al 40%: Monto total S/324,264.56 acreditado. CUMPLE.
EXPERIENCIA 2: Monto total S/ 556,016.97/ Consorciado al 40%: Monto total S/ 222,406.79 acreditado. CUMPLE

EXPERIENCIA 3: Monto total S/ 1,053,003.38 / Consorciado al 40%: Monto total S/ 421,201.35 acreditado.
CUMPLE

EXPERIENCIA 4: Monto total s/ 1, 283,724.34 / Consorciado al 60%: Monto total S/ 770,234.60 acreditado.
CUMPLE.

EXPERIENCIA 5: Monto total s/ 1,138,946.41 / Consorciado al 60%: Monto total S/ 683,367.85 acreditado.
CUMPLE.

EXPERIENCIA 6: Monto total s/ 1,147,184.07 / Consorciado al 20%: Monto total S/ 229,436.81 acreditado.
CUMPLE.

EXPERIENCIA 7: Monto total s/ 946,678.00 / Consorciado al 55%: Monto total §/520,672.90 acreditado. CUMPLE.

CONCLUSION: EL POSTOR ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA DEL
POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO CALIFICADO.

2° HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C.

ESTADO: CALIFICADO
EXPERIENCIA 1: Monto total S/ 532,110.62 / Consorciado al 80%: Monto total S/ 425,688.50 acreditado. CUMPLE
EXPERIENCIA 2: Monto total s/ 1,336,039.03 / Consorciado al 40%: Monto total S/ 534,415.61 acreditado. CUMPLE

EXPERIENCIA 3: CUMPLE , Monto total s/ 687,053.61

CONCLUSION: EL POSTOR ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA DEL
POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO CALIFICADO.

EXPERIENCIA 4: CUMPLE , Monto total s/ 1,152,807.70

EXPERIENCIA 5: CUMPLE , Monto total s/ 431,473.56

EXPERIENCIA 6: CUMPLE , Monto total s/ 511,579.91

EXPERIENCIA 7: Monto total s/ 2,974,745.87 / Consorciade al 60%: Monto total S/ 1,784,847.52 acreditado.
CUMPLE

EXPERIENCIA 8: CUMPLE , Monto total s/ 761,374.89



3° CONSTRUCTORA LINARES PERU §.A.C

CONCLUSION:

ESTADO: CALIFICADO

EXPERIENCIA 1: CUMPLE , Monto total 8/ 1,116,513.45

EXPERIENCIA 2: CUMPLE , Monto total S/ 378,432.38

EL POSTOR ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA DEL
POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO CALIFICADO.

4° BAZAN GOMERO JOSE LUIS

CUMPLE

CUMPLE

integradas.

EXPERIENCIA 1:

ESTADO: CALIFICADO

Monto total S/ 1,885,834.71 / Consorciado al 25%:

EXPERIENCIA 3: CUMPLE , Monto total s/ 1,146,296.67

EXPERIENCIA 4: Monto total s/ 3,113,004.80 / Consorciado al 70%:

EXPERIENCIA 6: CUMPLE , Monto total s/ 1,327,910.55

Monto total S/ 471,458.68 acreditado.

EXPERIENCIA 2: Monto total s/2,384,417.17 / Consorciado al 7 %: Monto total S/ 166,909.20 acreditado. CUMPLE

Monto total S/ 2,179,103.36 acreditado.

EXPERIENCIA 5: NO CUMPLE. Al respecto se corrobor que la ejecucion de obra, propuesta como experiencia, versa
respecto a “VIAS DE ACCESO VEHICULAR?, las cuales NO corresponden a los similares indicados en las bases

CONCLUSION: EL POSTOR ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA DEL
POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO CALIFICADO.

Resultado de la calificacion de ofertas

3°

, {° CONSORCIO | 2° B CONSTRUCCION E L vl 4° BAZAN

CALIFICAGION SUPERIOR! INGENIERIA CSQT&%%}%%*‘ GOMERO JOSE

ASOCIADOS S.A.C. i S0 LUIS.
A. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

SEGUNDO;

Habiéndose culminado con la etapa de calificacion de ofertas, corresponde se le otorgue la buena pro del procedimiento
de seleccion Adjudicacién Simplificada N® 19-2025-MML-0OGA-OL denominado EJECUCION DE LA OBRA
“CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS
RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07
DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI 2688109
al postor que ocupé el MEJOR LUGAR en el orden de prelacion en la evaluacién de ofertas y que obtuvo el grado de
CALIFICADA en la calificacién de ofertas, siendo esta el postor CONSORCIO SUPERIOR conformado por las
empresas CORPORACION NEBCAS S.A.C. (RUC N°20556159930) y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ESPINAR S.A.C. (RUC N° 20556968960), la misma que ofertd la suma de S/ 892,645.23 (Ochocientos Noventa y

Dos Mil Seiscientos Cuarenta y Cinco con 23/100 Soles).

! Consorcio conformado por las empresas Corporacion Nebeas S.A.C. (RUC N°20556159930) y Constructora E Inmobiliaria

Espinar S.A.C. (RUC N° 20556968960)

i




ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccién decidié por unanimidad lo siguiente:
- Aprobar los resultados de la calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion.
- Otorgar de la_buena pro al postor CONSORCIO SUPERIOR conformado por las empresas
CORPORACION NEBCAS S.A.C. (RUC N° 20556159930) y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ESPINAR S.A.C. (RUC N° 20556968960), por la suma de S/ 892,645.23 (Ochocientos Noventa y Dos Mil

Seiscientos Cuarenta y Cinco con 23/100 Soles).

Seguidamente se procedio a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacién alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, dédndose por concluido el presente acto.

k@?’ Zé,(/‘i()zﬂaf,(,(,@oX

Lisseth Sofia Prado Romero
Primer Miembro Titular

on Alama Valladolid
Segundo Miegbro Titular
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ACTA DE SORTEO ELECTRONICO A TRAVES DE LA PLATAFORMA SEACE

Adjudicacion Simplificada N° 019-2025-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O
RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J DEL
P.J. PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE
LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2688109

En la ciudad de Lima, siendo el 23/06/2025, en cumplimiento al Formato 032-2025 de fecha 16.04.2025, se
reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N°
141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 019-2025-MML-
OGA-OL denominado EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE
LA ZONA J DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2688109, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logrd con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Richard Enrique Montes Palacios Presidente Titular Oficina de Logistica
Lisseth Sofia Prado Romero Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Frescia Ibon Alama Valladolid Segundo Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
PRIMERO:
Dado el empate obtenido por los (27) postores, de acuerdo al siguiente cuadro.
CuadroN°1
5 MONTO PUNTAJE FINAL S
N° | POSTOR : SERCaTh OB LENING ORDEN DE PRELACION
|| INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR L 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
2 | ZAMIR G-IE.LR L. §/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
3 | L&G CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. S/892,645.23 NO ADMITIDO NO ADMITIDO
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA
4 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSPUKA | §/892,645.23 NO ADMITIDO NO ADMITIDO
S.AC
5 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.AC. S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E -
F | tlotiiietis st S/892,645.23 NO ADMITIDO NO ADMITIDO
7 | CONSORCIO FIORELLA $/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
8 | CONSORCIO CENTRAL §/802,645.23 NO ADMITIDO NO ADMITIDO
9 | CONSORCIO TRUGAL 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
10 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.AC 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
I1_| SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC §/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
12| OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SRL. 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
13| CONSORCIO UNIVERSAL 5/892,645.23 NO ADMITIDO NO ADMITIDO
14 | CBG. ELRL, 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
15 | HUCRIS S.A.C 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
16 | CONSORCIO AUROS S/892,645.23 NO ADMITIDO NO ADMITIDO
17_| EMPRESA CONSTRUCTORA JMC.V. ELRL. S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
18| CONSORCIO GRASS MDM S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
19 | BAZAN GOMERO JOSE LUIS S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
HB CONSTRUCCION E INGENIERIA .
20 | A SOCIARES AC S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
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MUNICIPALIDAD DE Comité de Seleccion
LI MA "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”
MONTO PUNTAJE FINAL
N° | POSTOR OFERTADO OBTENIDO ORDEN DE PRELACION
21 ggR(fORACION LIN S CONTRATISTAS 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
22 TAICORO S.A.C. S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
23 CONSORCIO SUPERIOR 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES
24 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS =
25 GENERALES S.AC. S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
26 CONSORCIO VIAL INGPUT S/892,645.23 NO ADMITIDO NO ADMITIDO
VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD
27 ANONIMA CERRADA S/ 892,645.23 NO ADMITIDO NO ADMITIDO
CONSORCIO OUR HOUSE CONSTRUCTION
28 SA Y ASOCIADOS 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
29 CONSORCIO VILCONSA S/ 892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
g | R M CONTRATIASSOCIEDAD ANONINS. | g oo umczn 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
CERRADA
31 SB CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA
32 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD S/892,645,23 NO ADMITIDO NO ADMITIDO
LIMITADA - IS ALFAE.LR.L.
33 CONSORCIO CENTRO 5/ 892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
34 | LEIKA INGENIERIA & OBRAS E.IR.L. S/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
35 CONSORCIO RUZA 5/892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE
36 CONSORCIO EL TRIUNFO S/ 892,645.23 105 PUNTOS PRIMER LUGAR - EMPATE

Se procedi6 a realizar el sorteo electrénico a través de la plataforma SEACE y se tiene a bien reproducir el
resultado obtenido:

Imagen N° 1
REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE =
Enlidad Convocante :  MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA Oujeto da la Conuratackdn:  Oba
Nomenclatura ; AS-SM-19-2025-MML-OGA-OL-1 Nro. Convecataria @ 1

Daseripcidn del Cbjpto :  EJECUCION DE OBRA, CREACION DE SERVICIO OE PRACTICA DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN EL AREADE JUEGOS RECREATIVOS DELA UCY 145 DE

Datos dol ltom y sorteo
mmnm ftam 1 Focha:  2806/2025 Hora: 540 PM l

scripelén am EJECUCION DE OBRA, CREACION DE SERVICIO DE Usuario que sctualizd ;  RICHARD ENRIQUE MONTES PALACIOS

esultado del Desempate

" CONSORCIO SUFERIOR wse

20600216613 HS CONSTRUCCION € INGENIERIAASOCIADOS SAC 1050

HESTET4ER4 CONSTRUCTORA LINARES PERUSA G 1wso

plaliciibierd BAZAN GOMERO JOSELUIS 1859

0A1THRHT EMPRESA CONSTRUCTORAJMCV. EIRL. 050

20509186281 R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANCGHIMA CERRADA 1050

20555411370 TAICORO SAC. 1050

20535152587 GONSORCIO TRUGAL 1050

20602024701 LEFA INGEMERIA & OBRAS EIRL. 1650

20510153450 IAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SCCIEDAD ANGNIMA CERRADA 1050

AGICSLBATE ZMARGIEIRL 1950 8l sl 11

20510824022 SASINA CONTRATIRTAS GENERALES 5AC ©50 8i Ell ”

20540018708 CONSORCIO GUR HOUSE CONSTRUCTION 8A Y ASCCIADOS 1050 Ell £l 13

20292532582 58 CORTRATISTAS GENERALES SRLTDA. 105.0 5t st ()

2050 E09 VIKAG DISENIA ¥ CONSTRUYE SAC, 050 Bt Bt 15

20603194078 CONSORCIQ CENTRO 1650 sl 8 16

26517431811 CONSORCIO GRASS MOM 1250 31 & 17

20514318268 CONSTRUCTOIRA MALLOUI CONTRATISTAS GENERALES SAC. 1050 1 &l E)

20510815088 OXIGAS CONTRATISTAS GEMERALES SRL 150 st 8i 19

20605438424 INGENIERIA & CONSTRUCCION OOREIRL 1050 st st 20

20550312034 CONSORCIO FICRELLA 1050 St £ 21

20508416243 HUCRISSAC 1058 31 8 2
- 2056EWETI CORPORACIOH LINARES CONTRATISTAS SAC. 1w 3 2l 2

20L0E2BTISY Caongoecia Vikansa 1850 st 81 24

Usuari . 43495516 Pagina tdo 2 Fecha de Generacion © 23062025

Hoes ga Cenetacién © SA0 M

20314073423 GBG.EIRL
20541324926 CONSORCIO RUZA

9/ Z04ECSE41E0 CONSORCIO EL TRIUNFO
-
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ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidio por unanimidad lo siguiente:

e Aprobar los resultados del desempate de ofertas del procedimiento de seleccion, el mismo que fuese
realizado a través de la Plataforma SEACE.

e Efectuar la calificacién de ofertas y otorgamiento de Buena Pro en la proxima sesion del comité de
seleccion, en cumplimiento con el Decreto de Alcaldia N°004-2023.

e Envirtud a lo anterior y, dadas las coordinaciones con el drea de prensa sobre su disponibilidad para efectuar
la transmisidn, se acuerda realizar las postergaciones pertinentes en la etapa de calificacion y otorgamiento
de Buena Pro en la Plataforma SEACE, de corresponder.

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacién alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, déndose por concluido el presente
acto.

Richard Enriqu Montes Palacios
Presidente del Comité

Qrodolonss,
Lissetli Sofia Prado Romero F

Primer Miembro Titular Segut

n Alama Valladolid
o Miembro Titular
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ACTA DE EVALUACION

Adjudicaciéon Simplificada N° 019-2025-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O
RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J DEL
P.J. PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE
LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2688109

En la ciudad de Lima, siendo el 23/06/2025, en cumplimiento al Formato 032-2025 de fecha 16.04.2025, se
reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N°
141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la
conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N® 019-2025-MML-OGA-
OL denominado EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA
Y O RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J
DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA
DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2688109, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacién de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Richard Enrique Montes Palacios Presidente Titular Oficina de Logistica
Lisseth Sofia Prado Romero Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Frescia Ibon Alama Valladolid Segundo Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccidn, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando
como tema ce agenda lo siguiente:

e Evaluacion de ofertas.
DESARROLLO DE LA AGENDA

o ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS

Con acta de comité de fecha 19/06/2025, y de acuerdo a la revision realizada a la documentacién de presentacion
obligatoria para la admisién de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo II de la Seccion
Especifica de las bases integradas, se declar6 la admision y no admisién de los siguientes postores:

AN
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Cuadro N° 01

N° | POSTOR RUC ESTADO
I | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR ELR.L 20605438424 ADMITIDO
2 | ZAMIR G-IELRL. 20610568476 ADMITIDO
3 | L&G CONTRATISTAS GENERALES S.R L. 20530813127 NO ADMITIDO
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANONIMA
g | L 20607861821 NO ADMITIDO
5 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.AC. 20513975091 ADMITIDO
6 | BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. 20600538471 NO ADMITIDO
CONSORCTO FIORELLA
7 | CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C 20550812984 ADMITIDO
GOLDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20534164549
CONSORCIO CENTRAL
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG p
8 | CONSTRUCTORES S.A.C. 20555976268 NOADMITIRO
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA 20379560742
CONSORCIO TRUGAL
LEX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA
9 | CERRADA -LFXSAC. 20535152587 ADMITIRG
J. BRUCE INGENIEROS S.A.C 20538721311
10 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884 ADMITIDO
11 | SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20510874022 ADMITIDO
12 | OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20516615088 ADMITIDO
CONSORCIO UNIVERSAL
13 | HA INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C. 20603893361 NO ADMITIDO
CONSTRUCTORA LUCERITO S.R.L. 20504709117
14 | CBG. EIRL. 20514073423 ADMITIDO
15 | HUCRISS.AC 20508416343 ADMITIDO
CONSORCIO AUROS
16 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 20518861604 NO ADMITIDO
INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. 20524892881
17 | EMPRESA CONSTRUCTORA JM.CV. ELR.L. 20451756347 ADMITIDO
CONSORCIO GRASS MDM
18 | GRASS INGENIEROS S.A.C. 20517491111 ADMITIDO
MDM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20563115301
19 | BAZAN GOMERO JOSE LUIS 10103011332 ADMITIDO
20 | HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 20600319613 ADMITIDO
21 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903 ADMITIDO
22 | TAICORO SAC. 20556411370 ADMITIDO
CONSORCIO SUPERIOR
23 | CORPORACION NEBCAS S.A.C. 20556159930 ADMITIDO
CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. 20556968960
MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD - -
B | AT 20510103450 ADMITIDO
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N° | POSTOR RUC ESTADO
25 gOANgTRUCIORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES 20514319368 ADMITIDO

CONSORCIO VIAL INGPUT

26 | MIROVAL ASOCIADOS S AC. 20604659206 NO ADMITIDO
JOMF CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20445639321
27 \CIEA]I{];JX[‘;\AGRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 20603025301 NO ADMITIDO

CONSORCIO OUR HOUSE CONSTRUCTION SA Y ASOCIADOS

28 | OUR HOUSE CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA 20548938768 ADMITIDO
INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20535069094
CONSORCIO VILCONSA

29 | VILCON S.A. CONTRATISTAS GENERALES 20506287953 ADMITIDO
VITOR EJECUTOR E.LR.L. 20600136586

30 | R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20509186961 ADMITIDO

31 | SB CONTRATISTAS GENERALES SR.LTDA. 20298532582 ADMITIDO

INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL DE

32 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - IS ALFA E.LR L. 0449255675 HEABMITIOO
CONSORCIO CENTRO

33 | GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C. - GREBO S.A.C 20603194676 ADMITIDO
KUMBRE S.A.C. 20611493232

34 | LEIKA INGENIERIA & OBRAS ELRL. 20602924701 ADMITIDO
CONSORCIO RUZA

35 | CONSTRUCTORA ANYIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20541324926 ADMITIDO
CRAP INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R L. 20600029798
CONSORCIO EL TRIUNFO

20486554160

36 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. ADMITIDO

CORPORATION GALINDOS GROUP E.LR L. 20600167571
TERCERO:

Culminada la etapa de admision se procede a evaluar las ofertas que fueron admitidas, precisindose que el tinico
factor de evaluacion propuesto en las bases del procedimiento fue el de PRECIO:

Pi = (Om x PMP)/Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio (100 puntos)

Siendo asi, se obtuvo el resultado detallado en ANEXO A
De la revisién efectuada, se corroboré la existencia de la documentacion de presentacién facultativa; mediante
la cual los postores acceden al benéfico de 5% de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia

empresa; asi como acreditar su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad

N
S
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Asimismo, se evidencia que no corresponde efectuar correcciones en la informacion registrada en la Plataforma
SEACE.

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:

e Proseguir con la realizacién del desempate en la Plataforma SEACE en presencia de los miembros titulares
del Comité de Seleccion

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacion alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, ddndose por concluido el presente
acto.

Richard d Montes Palacios
Pre ; | Comité

ragoRoweds

Lisseth Sofia Prado Romero resgia Ibony Alama Valladolid
Primer Miembro Titular {Jegundd Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION Y POSTERGACION
(Tercera parte)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN
EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL
HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON
CUI 2688109

En la ciudad de Lima, siendo el 19/06/2025, en cumplimiento al Formato 032-2025 de fecha 16.04.2025, se reunieron
en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de
Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 019-2025-MML-OGA-OL denominado EJECUCION
DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN EL AREA
DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL
HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE
LIMA” CON CUI 2688109, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes

miembros:
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Richard Enrique Montes Palacios Presidente Titular Oficina de Logistica
Lisseth Sofia Prado Romero Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Frescia [bon Alama Valladolid Segundo Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy modificatorias
(en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias
(en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando como
tema de agenda lo siguiente:

- Admision

DESARROLLO DE LA AGENDA

e ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

Seccion Especifica de las bases integradas, acordo solicitar la subsanacién de la oferta a los siguientes postores,
otorgdndoles como plazo un (01) dia habil:

BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C.
CONSORCIO CENTRAL

CONSORCIO UNIVERSAL

CONSORCIO GRASS MDM

CONSORCIO SUPERIOR

CONSORCIO VIAL INGPUT

CONSORCIO OUR HOUSE CONSTRUCTION SA Y ASOCIADOS
CONSORCIO RUZA

Admisién de Ofertas
En fecha 17 de junio del 2025, el Comité de Seleccion luego de verificar el cumplimiento de la documentacion
7 de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo IT de la




- CONSORCIO EL TRIUNFO

Habiéndose completado el plazo otorgado para la subsanacion, se procedi6 a revisar la plataforma del SEACE,
y verificar la documentacion adjunta, teniendo como resultado lo siguiente:

Cuadro N° 01

POSTOR ESTADO
BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. NO CUMPLE!
CONSORCIO CENTRAL NO CUMPLE?
CONSORCIO UNIVERSAL NO CUMPLE’
CONSORCIO GRASS MDM CUMPLE
CONSORCIO SUPERIOR CUMPLE
CONSORCIO VIAL INGPUT NO CUMPLE'
CONSORCIO OUR HOUSE CONSTRUCTION SA Y ASOCIADOS CUMPLE
CONSORCIO RUZA CUMPLE
CONSORCIOQO EL TRIUNFO CUMPLE

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié a culminar con verificar el cumplimiento de la documentacion
de presentacién obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo II de la
Seccion Especifica de las bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
Verificar Cuadro 02.

ACUERDO:
El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Se declara NO admitidas las ofertas de los postores BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E
INGENIERIA S.A.C, CONSORCIO CENTRAL, CONSORCIO UNIVERSAL Y CONSORCIO VIAL
INGPUT

e Efectuar las postergaciones necesarias en la Plataforma del SEACE hasta que se celebre la proxima sesion
del comité de seleccion con el quorum respectivo.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido de la presente,
se procede a suscribirla en sefial de conformidad; ddndose por concluida, siendo del mismo dia.

. Q’)’ KLLXO;QM&«:Q_}
LissetirSofirProdo Romero

Primer Miembro Titular

on Alamfa Valladolid
Segutido Miembro Titular

UEl postor BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. NO cumplié con subsanar el anexo N° 1.
2 El postor CONSORCIO CENTRAL. NO subsano la legalizacion de firmas en su promesa de consorcio (anexo N° 5)

3 El postor CONSORCIO UNIVERSAL. NO subsang la legalizacion de firmas en su promesa de consorcio (anexo N° 5)
4 El postor CONSORCIO VIAL INGPUT, no subsand la legalizacion de firmas en su promesa de consorcio (anexo N° 3)
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R CIPRE A B COMITE DE SELECCION
Cuadro N° 02°
(Resultado de admision)
N° | POSTOR RUC ESTADO
I | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR ELR.L 20605438424 ADMITIDO
7 | ZAMIR G-IELR.L. 20610568476 ADMITIDO
3 | L&G CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20530813127 NO ADMITIDO
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANONIMA
B | s 20607861821 NO ADMITIDO
5 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE SA.C. 20513975091 ADMITIDO
6 | BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C 20600538471 (N AN TIDS
Ee L AL NO SUBSANO
CONSORCIO FIORELLA
7 | CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C 20550812984 ADMITIDO
GOLDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20534164549
CONSORCIO CENTRAL
¢ | JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IBG NO ADMITIDO
CONSTRUCTORES S.A.C. 20855976268 NO SUBSANO
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA 20379560742
CONSORCIO TRUGAL
LEX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - -
? | LFEXs.AC. 20535152587 AT
J. BRUCE INGENIEROS S.A.C 20538721311
10 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884 ADMITIDO
11 | SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20510874022 ADMITIDO
12 | OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20516615088 ADMITIDO
CONSORCIO UNIVERSAL
NO ADMITIDO
13 | HA INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C. 20603893361 oA
CONSTRUCTORA LUCERITO S.R.L. 20504709117
[T [CBG ELRL 20514073423 ADMITIDO
15 | HUCRIS S.AC 20508416343 ADMITIDO
CONSORCIO AUROS
16 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 20518361604 NO ADMITIDO
INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. 20524892881
7 | EMPRESA CONSTRUCTORA LM.C.V. ELR.L. 20451756347 ADMITIDO
CONSORCIO GRASS MDM
] ADMITIDO
13 | GRASS INGENIEROS S.AC. 20517491111 el
MDM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20563115301
19 | BAZAN GOMERO JOSE LUIS 10103011332 ADMITIDO
20 | HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 20600319613 ADMITIDO
21 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903 ADMITIDO
22 | TAICORO SAC. 20556411370 ADMITIDO
CONSORCIO SUPERIOR
. ADMITIDO
23 | CORPORACION NEBCAS S.A.C. 20556159930 il
CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. 20556963960

5 Nota: Los miembros del comité de seleccion que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto de intereses con algiin
postor que ha registrado ofertas conforme al Cuadro N° 02, motivo por el cual no corresponde presentar renuncia al cargo conforme al
numeral 44.9 del Reglamento. |

Asi mismo, se hace de conocimiento que los miembros de comité de seleccién cuentan con vinculo laboral y/o contractual vigente al
momento de la suscripeidn de la presente acta.
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POSTOR RUC ESTADO
>+ | MIAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA S— pom—
CERRADA
35 | CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 20514319368 ADMITIDO
CONSORCIO VIAL INGPUT
‘ NO ADMITIDO
26 | MIROVAL ASOCIADOS $.A.C. 20604659206 N S r
JOMF CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20445639321
27 | VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 20603025301 NO ADMITIDO
CONSORCIO OUR HOUSE CONSTRUCTION SA Y ASOCIADOS
28 | OUR HOUSE CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA 20548938768 ADMINIDG
SUBSANO
INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20535069094
CONSORCIO VILCONSA
29 | VILCON S.A. CONTRATISTAS GENERALES 20506287953 ADMITIDO
VITOR EJECUTOR E.LR.L. 20600136586
30 | R &M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20509186961 ADMITIDO
31 | SB CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 20298532582 ADMITIDO
[NVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL DE .
32 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - IS ALFA ELR.L. 20449255675 NO ADMITIDO
CONSORCIO CENTRO
33 | GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS $.A.C. - GREBO S.A.C 20603194676 ADMITIDO
KUMBRE S.AC. 20611493232
34 | LEIKA INGENIERIA & OBRAS E.LR.L. 20602924701 ADMITIDO
CONSORCIO RUZA DMITIDO
35 20541324926 SUBSAVO
CONSTRUCTORA ANYIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA !
CONSORCIO EL TRIUNFO
20486554160
ADMITIDO
36 | CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES MCL S.A.C. el
CORPORATION GALINDOS GROUP E.LR L. 20600167571

AR




ACTA DE ADMISION Y POSTERGACION
(Segunda parte)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN
EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL
HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”™ CON
CUT 2688109

En la ciudad de Lima, siendo el 17/06/2025, en cumplimiento al Formato 032-2025 de fecha 16.04.2025, se reunieron
en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de
Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 019-2025-MML-OGA-OL denominado EJECUCION
DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN EL AREA
DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCY 148 DE LA ZONA J DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL
HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE
LIMA” CON CUI 2688109, conformado por:

Miembros Participantes vy Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logrd con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Richard Enrique Montes Palacios Presidente Titular Oficina de Logistica
Lisseth Sofia Prado Romero Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Frescia Ibon Alama Valladolid Segundo Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy modificatorias
(en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias
(en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

Los miembros del comité de seleccion que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto de intereses con
algiin postor que ha registrado ofertas conforme al Cuadro N° 01, motivo por el cual no corresponde presentar renuncia

al cargo conforme al numeral 44.9 del Reglamento.

As{ mismo, se hace de conocimiento que los miembros de comité de seleccion cuentan con vinculo laboral y/o
contractual vigente al momento de la suscripcién de la presente acta.

ANTECEDENTES

- Con acta de Admision y Postergacion de fecha 14/05/2025, se acordd postergar los actos de admisién y
evaluacion; a fin de verificar el cumplimiento de las condiciones necesarias para el desarrollo de las Etapas
de Amision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de Buena Pro.

- Con correo electronico, de fecha 17/06/2025, se convoco a reunion del comité de seleccion, para realizar la
admision de las ofertas que hayan cumplido con presentar de forma correcta su documentacion.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccidn, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesidn, seflalando como
tema de agenda lo siguiente:

—  Admision de ofertas.




DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde al
Comité de Seleccién verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas de los postores,
obteniéndose el resultado preliminar consignado en el ANEXO A, cuyo resumen se muestra a continuacion:

Cuadro N°01
Resultado de la admision de ofertas

Ne | POSTOR RUC ESTADO
T | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR ELR.L 20605438424 ADMITIDO
2 | ZAMIR G-ELRL. 20610568476 ADMITIDO
3 | L&G CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20530813127 NO ADMITIDO

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANONIMA
b | 20607861821 NO ADMITIDO
5 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE SAC. 20513975091 ADMITIDO
6 | BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. 20600538471 OBSERVADO
CONSORCIO FIORELLA
7 | CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C 20550812984 ARMITIDO
GOLDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20534164549
CONSORCIO CENTRAL
g | JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG OBSERVADO
CONSTRUCTORES S.A.C. 20553976268
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R LTDA 20379560742
CONSORCIO TRUGAL
9 | LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ADMITIDO
LFX S.AC. 20535152587
J BRUCE INGENIEROS S.A.C 20538721311

10 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574484 ADMITIDO
11 | SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20510874022 ADMITIDO
12 | OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20516615083 ADMITIDO

CONSORCIO UNIVERSAL
3| HA INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C. 20603893361 DBSERYADO
CONSTRUCTORA LUCERITO SR.L. 20504709117

7 [ CBG. ELRL. 20514073423 ADMITIDO

{5 | HUCRIS S.AC 20508416343 ADMITIDO
CONSORCIO AUROS

16 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 20518861604 NO ADMITIDO
INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. 20524892881

17 | EMPRESA CONSTRUCTORA JMC.V. EIRL. 20451756347 ADMITIDG
CONSORCIO GRASS MDM

18 | GRASS INGENIEROS S.A.C. 20517491111 QBSERVADO
MDM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20563115301
19 | BAZAN GOMERO JOSE LUTS 10103011332 ADMITIDO
20 | HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 20600319613 ADMITIDO
21 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903 ADMITIDO
22 | TAICOROSAC. 20556411370 ADMITIDO
CONSORCIO SUPERIOR

23 | CORPORACION NEBCAS S.A.C. 20536159930 OBSERVADO
CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. 20556968960

74| MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 20510103450 AOMITIDO
CERRADA

25 | CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20514319368 ADMITIDO

CONSORCIO VIAL INGPUT

26 OBSERVADO

MIROV AL ASOCIADOS S.A.C. 20604659206
JOMF CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20445639321

27 | VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603025301 NO ADMITIDO
CONSORCIO OUR HOUSE CONSTRUCTION SA Y ASOCIADOS

B | OUR HOUSE CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA 20548938768 OBSERVADO
INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20535069094

29 CONSORCIO VILCONSA ADMITIDO




N° | POSTOR RUC ESTADO
VILCON §.A. CONTRATISTAS GENERALES 20506287953
VITOR EJECUTOR E.LR.L. 20600136586

30 | R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20509186961 ADMITIDO

31 | SB CONTRATISTAS GENERALES S.RLTDA. 20298532582 ADMITIDO
INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL DE .

32 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - IS ALFA EIR.L. 343355075 NO ADNMITIDE
CONSORCIO CENTRO

33| GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C. - GREBO 5.A.C 20603194676 ADMITIDD
KUMBRE S.AC. 20611493232

34 | LEIKA INGENIERIA & OBRAS E.LR.L. 20602924701 ADMITIDO
CONSORCIO RUZA

35 | CONSTRUCTORA ANYIS SOCTEDAD ANONIMA CERRADA ;gg;gi;ggg ORSERVATHL
CRAP INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.R.L.
CONSORCIO EL TRIUNFO

36 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. ggzgg:;’;gfl’ OBSERVADO
CORPORATION GALINDOS GROUP E.LR.L.

Sobre ello, en vista a la concurrencia de errores subsanables en las ofertas, resulta necesario solicitar la subsanacién
de las mismas en aplicacién del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgando para
ello un (01) dia habil.

UERDO:

AC

En tal sentido, el comité de seleccion decidio por unanimidad lo siguiente:

Aprobar los resultados preliminares de la admisién de ofertas del procedimiento de seleccién y declarar como
NO ADMITIDAS las ofertas de los postores L&G CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., CONSPUKA
S.A.C, CONSORCIO AUROS, VALUVA GRUPO EMPRESARIAL S.A.C e INVERSIONES Y SERVICIOS
ALFA E.LR.L.

Solicitar la subsanacion de las ofertas que contienen errores subsanables, de acuerdo al articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

Efectuar las postergaciones necesarias en la Plataforma del SEACE hasta que se celebre la proxima sesion del
comité de seleccién con el quorum respectivo.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacion alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, dindose por concluido el presente acto.

Richard Enk¥j ntes Palacios
Presidente del Comité

< E;isseth Sofia Prado

Primer Miembro Titular
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OFICINA DE LOGISTICA - OGA
COMITE DE SELECCION

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana "

MUNICIPALIDAD DE

ACTA DE ADMISION Y POSTERGACION

(Primera parte)

Adjudicacion Simplificada N° 019-2025-MML-OGA-OL

Primera Convocatoria

EJEC]JCI(JN DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN EL
AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL
HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON
CU! 2688109

En la ciudad de Lima, siendo el 14/05/2025, en cumplimiento al Formato 032-2025 de fecha 16.04.2025,
se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda
N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar
con la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 019-2025-
MML-OGA-OL denominado EJECUCION DE LA OBRA CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA
ZONA J DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA
DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2638109, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Richard Enrlqy & Montes Presidente Titular Oficina de Logistica
Palacios
Lisseth Sofia Prado Romero Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Frescia Ibon Alama Valladolid Segundo Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

Admision de ofertas.

DESARROLLO DE LA AGENDA

ETAPA: ADMISION DE OFERTAS




OFICINA DE LOGISTICA - OGA
NI ASBE COMITE DE SELECCION

LI A "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana "

Registro de Participantes:

El procedimiento de seleccion conto con el registro de ciento nueve (109) participantes, segun imagen
adjunta:

Imagen N° 01

]

: Proveedor _ SERVICIOS GENERALES ¥ CONSULTORTA o o i
i 4 H L S
or N 20608705334 Luoveac, 12/05/2025  Vélido 12/05/2025 20808705334 (D> (T |
i
Proveedor ™~
102 e 20609374030 PRAGA CONTRATISTAS SALC. 10/05/2025  Vilide 10/05/2025 20609374030 (Do ]
103 :ﬂ ':";;:‘" 20609534550  LLARQ INVERSIONES 5.A.C. 01/05/2025  Vélido 01/05/2025 20609534550 (Do) §
104 :;:"::‘::‘" 20610568476 ZAMIR G-1 E.LR.L 16/04/2025  Vélide 18/04/2025 20610568476 (Do) :
Proveedor -~ i
105 [eCO 20610652965 SANDRA SOLEOAD ELRL. 18/04/2025  Vélido 18/04/2025 20610652965 (Do)
i Proveedo ROYAL CONSTRUCCIONES E INVERSIONES -
106 | O0T 0611380101 11/05/2025  Vélido 11/05/2025 20611380101 (Do [ E
con RUC S.AC i
Proveaedor -
107 DTe® 20611493046 PEC INTEGRAL SOCIEDAD ANOWIMA CERRADA  03/05/2025  Viido 0370572025 20611493046 (D@3
108 ;’:"‘m"" 20611910585 HPS D' COMPANY S.A.C. 22/08/2025  Vélido 22/04/2025 20611910585 (Do [} §
;
109 :ﬂ""’:;:‘” 20611611640 MONDRAGO PERU S.A.C. 24/04/2025  Vilido 2470472025 20613611640 OO |
n |
’ 88 rogistres ks, masnnen 3 tepsian oa 101 3 109, Bgra 14/ 11,

Apertura de ofertas:

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacion de ofertas
(electronica) se realizéd el 13/05/2025 (00:01 a 23:59 horas). Habiéndose cumplido dicho plazo, el comité
de seleccion procedio a verificar las ofertas presentadas a traves del Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado — SEACE, figurando lo siguiente:

W
y
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Imagen N° 02
ol AR aserpE S : : AT : k 2
RUC [ Codigo Nombre o Razon Social | Facha Presentacion | Hora Presentacion [ Forma de presentacién
1 EJECUCION DE OBRA, CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA
UGV 148 DE LA ZONA J DEL P.J. PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI 2688108
20605438424 | INGENIERIA & CONSTRUCCION OOR E.LR.L 13/05/2025 05:10:13 Electronica
20810568476 | ZAMIR G- E.LRL. TU052025 053712 Elecironico
20520813127 | LAG CONTRATISTAS GENERALES SRL. 10512025 08:30:00 Elecuonico
20007501621 | -CONSTRUG TORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANGNIMA 1210572025 12.50.27 Elechionico
CERRADA - CONSPUKA SAC
20513975001 | VIKAC DISENA 'Y CONSTRUYE SAC. 13/05/2025 14.00,05 Eloctionica
20600538471 | BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIAS.A.C. 1370572025 15:42.56 Eleclronico
20550812084 | CONSORGIO FIORELLA 1370572025 18:17:04 Eloclronca
20556076268 | CONSORCIO CENTRAL 13/05/2025 16:41:39 Eloclonico
20535152687 | CONSORCIO TRUGAL 13/05/2025 16.53:45 Electronica
20557574884 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.AC 1310572025 17:37:47 Elecironico
20510874022 | SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC 130512025 17.41,33 Elecironico
20510615088 | OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.RL. 13052025 17,4822 Electonica
30603806061 | CONSORCIO UNIVERSAL 1370572025 18:11.00 Eloctronico
20514073423 | CB.G.ELRL. 13/0572025 18.28:17 Electionico
20508416343 | HUCRIS SAC 12/0572025 18:35:28 Elecironica
70518861604 | CONSORCIO AUROS 13/05/2025 184122 Eloctronica
20451756347 | EMPRESA CONSTRUGTORA JMCV.ELRL, 1370512025 18:45:59 Elachonico
20517491111 | CONSORCIO GRASS MDM 13/05/2025 184620 Electronico
30103011332 | BAZAN GOMERO JOSE LUIS 13/05/2025 18:56.00 Electronico
20600319613 | HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 1310572025 10:00:24 Electtonica
S0552008903 | CORFORAGION LINARES CONTRATISTAS SAC. 1370512025 19:11:29 Electronico
20556411370 | TAICORO SAC, . 13/05/2025 19:45:34 Elaclranico
20556150930 | CONSORCIO SUPERIOR 13052025 13:49.50 Elactronico
Z0510103450 | MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOGIEDAD ANONIMA 1305/2025 19.51.07 Elacironico
CERRADA
20514319368 | CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 1370672025 19:55:20 Electtonico
20604659206 | CONSORCIO VIAL INGPUT 1300512025 20:21:47 Eloctionico
20503025301 | VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ARORIMA CERRADA 130512025 21:5221 Electronico
20548938768 | CONSORCIO OUR HOUSE CONSTRUCTION SA Y ASOCIADOS 1370512025 22:01:39 Electronico
20506287953 | Consorcio Vilconsa 1310572025 22:03:22 Elactronico
70500186061 | R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13105/2025 22:48.52 Eleclronico
20298532582 | SB CONTRATISTAS GENERALES S.RLTDA. 1310572025 22.56.02 Teclronica
30440255675 | INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INOIVIDUAL DE 13/05/2025 23.08.57 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1S ALFAE LR.L.
20303104676 | CONSORCIO CENTRO 130052025 232507 Elachonico
20802924701 | LEIKA INGENIERIA & OBRAS E.LR.L. 13/05/2025 23:35.10 Electronica
20541324926 | CONSORCIO RUZA 1300512025 23:36:33 Electronico
20486551160 | CONSORCIO EL TRIUNFO 13/05/2025 23.43:10 Elactonica

—  Atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccion procedio a verificar la vigencia del Registro Nacional de Proveedores
del postor, encontrando vigentes los registros de los postores mencionados en la imagen N° 2.

- Asimismo, el comité de seleccion verifico, que se presentaron un total de treinta y seis (36) ofertas a traves
de la plataforma del SEACE, por tanto, considerando la cantidad de ofertas presentadas, asi como su
documentacion: el comité de seleccion ACUERDA por UNANIMIDAD realizar la revision de la
documentacion y realizar las postergaciones necesarias a fin de salvaguardar una correcta revision de los
documentos para el desarrollo de las Etapas de Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de
Buena Pro.

ACUERDO:

El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

Y
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Iniciar la verificacion de la documentacion presentada por los postores en cumplimiento de lo solicitado en
las bases del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 19-2025-MML-OGA-OL
denominado EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y O
RECREATIVA EN EL AREA DE JUEGOS RECREATIVOS DE LA UCV 148 DE LA ZONA J DEL P.J.
PROYECTO ESPECIAL HUAYCAN, ZONA 07 DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2688109

Asimismo, se otorgan las facultades necesarias al presidente de comité de seleccion para que realice las
postergaciones necesarias, a fin de salvaguardar una correcta revision de los documentos para el
desarrollo de las Etapas de Admision, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de Buena Pro.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido
de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida, siendo del mismo
dia.

Richard Enrique Montes Palacios
Presidente del Comité

Lisseth Sofia Prado Romero
Primer Miembro Titular




